República de Nicaragua, suscribió el 15 de junio de 2004 el Convenio de Crédito No.
3903-NI con la Asociación Internacional de Fomento (AIF).

II

Que mediante el citado convenio la AIF le otorga a Nicaragua un préstamo por
4,800,000 Derechos Especiales de Giros. El Crédito AIF por Derechos Especiales de
Giros (DEG) 4,800,000,00 (Cuatro millones ochocientos mil) equivalentes
aproximadamente a US$ 7,000,000.00 (Siete millones de dólares), a un plazo de 40
años, incluyendo 10 años de gracia, sin devengarse intereses, con un cargo de
compromiso de 0.5% y un cargo por servicios de 0.75% anual para financiar el

[...]

Artículo 1.- Apruébese el Convenio de Crédito de Fomento No. 3903-NI firmado el 15
de Junio de 2004 por la República de Nicaragua, representada por el Ministro de
Hacienda y Crédito Público, y la Asociación Internacional de Fomento, el Crédito AIF
por Derechos Especial de Giros (DEG) 4,800,000,00 (Cuatro millones ochocientos mil)
equivalentes aproximadamente a US$ 7,000,000.00 (Siete millones de dólares).

Artículo 2.- Téngase como parte integrante del convenio de crédito mencionado en el
artículo primero del presente decreto, en carácter de Adendum, la comunicación
autorizada por la señora Jane Armitage en su carácter de Directora de Departamento